
Intelligentes Tool für die Smart Factory 

Das Sedo SmartBracelet ist ein Tracker für Maschinenbediener, der alle 
wichtigen Benachrichtungen und Alarme der Produktionsmaschinen 
unmittelbar empfängt. Das Armband kommuniziert über SedoMaster 
und Data Units mit den Maschinen in der Produktion und die 
Vibrationsfunktion unterstützt, Nachrichten auch in einer lauten 
Umgebung wahrzunehmen. Durch die Nutzung des Trackers werden 
Reaktionszeiten verkürzt, Maschinenstillzeiten minimiert und die 
Produktionseffizienz gesteigert. 
 

• 	Touchdisplay und konfigurierbare Einstellungen
• 	Gleichzeitiger Support mehrerer Sedo SmartBracelets
• 	Flexiblere und effizientere Produktion 
• 	Smarte IoT Technologie

www.sedo-treepoint.com

Steigerung der Effizienz durch kürzere Reaktionszeiten

Sedo SmartBracelet 



www.sedo-treepoint.comSedo SmartBracelet 

Konzept 

Mit dem Sedo SmartBracelet empfängt der Bediener alle 
wichtigen Mitteilungen der Maschinen direkt auf dem 
Handgelenk, auch wenn er sich nicht in der umittelbaren 
Nähe befindet. Das Armband ist mit Data Units 
verbunden, die alle Benachrichtigungen vom SedoMaster 
empfangen und an das Armband weiterleiten. Die 
Benachrichtungeinstellungen können individuell pro 
Tacker festgelegt werden. 

Spezifi kationen
• Verbindung via SedoMaster und Data Units 
• Kompatibel mit verschiedenen Data Units
• 176/176 Pixel LED Farbgrafi kdisplay 
• Bluetooth low energy
• Wasserdicht IP
• Mehrtägige Akkulaufzeit
• Schnelles Aufl aden per USB
• Unterstützung vieler Sprachen 

einschließlich asiatischer 
Sprachen

• 8-fach USB-Ladegerät verfügbar

Konzept 

Head offi ce:
Sedo Treepoint GmbH, Germany 

Neuwies 1,  D-35794 Mengerskirchen
Phone: + 49 6476 31-0

sedo@sedo-treepoint.com

Sedo Treepoint, Switzerland
switzerland@sedo-treepoint.com

Sedo Treepoint, Belgium
belgium@sedo-treepoint.com 

Sedo Treepoint, China
china@sedo-treepoint.com

Sedo Treepoint, India
india@sedo-treepoint.com

Sedo Treepoint, Singapore
singapore@sedo-treepoint.com

Sedo Treepoint, USA
usa@sedo-treepoint.com

Technical specifi cations are subject to change without prior notice.


